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PARLAMENTARNA SKUPSTINA /
BOSNE I HERCEGOVINE

- Dom naroda -

SARAJEVO

PREDMET: Odgovor na izaslani¢ko pitanje — dostavlja se

Vijeée ministara Bosne i Hercegovine, na 102. sjednici odrzanoj 22.10. 2009.
godine, utvrdilo je Odgovor na izaslani¢ko pitanje kOje je Slobodan Saraba, izaslanik
u Domu naroda Parlamentarne skupstine Bosne i Hercegovine, postavio na 36.
sjednici ovog doma odrZanoj 1.10.2009. godine.

U privitku dostavljamo Odgovor uz molbu da isti uru¢ite izaslaniku.

' [’- GENERA NI
. el Zvom Kﬁﬂ Sa

S postovanjem,

Sarajevo, Trg Bosne i Hercegovine broj 1
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BOSNA I HERCEGOVINA
VIJECE MINISTARA

Broj: 05-50-3237/09
Sarajevo, 22.10.2009. godine

Gospodin Slobodan Saraba, poslanik u Domu naroda Parlamentarne skupstine Bosne i
Hercegovine, na 36. sjednici Doma naroda, odrzanoj 01. 10. 2009. godine postavio je
Ministarstvu za ljudska prava i izbjeglice BiH poslani¢ko pitanje sljedece sadrZine:

1. ,Da li Ministarstvo za izbjegla i raseljena lica planira da u 2009. godini izdvoji dio
sredstava za popravku kuéa povratnika na podruéju opstine Ravno i ukoliko
planira u kolikom iznosu“?

Na postavljeno poslanitko pitanje, Vije¢e ministara Bosne i Hercegovine, u smislu élana 37.
Zakona o Vijeéu ministara Bosne i Hercegovine (“Sluzbeni glasnik BiH", broj 30/03, 42/03 i
81/06), na 192 . sjednici odrzanoj 42 . 40 . 2009. godine, utvrdilo je sljedeci:

ODGOVOR

Prema zakonu o proraéunu institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne
i Hercegovine za 2009. godinu (,Sluzbeni glasnik BiH*, broj 7/09), sredstva na ime
rekonstrukcije stambenih jedinica u funkciji povratka, kao i sredstva na ime odrzivosti
povratnika izvorno su locirana na raéunu Fonda za povratak, a ne Ministarstva za ljudska
prava i izbjeglice BiH.

Odiuku o rasporedu tih sredstava, prema Zakonu o izbjeglicama iz BiH i raseljenim
osobama u BiH (,Sluzbeni glasnik BiH*, broj: 23/99, 21/03 i 33/03) donosi drzavna Komisija
za izbjeglice i raseliene osobe, u &ijem sastavu kao ¢&lan participira i Ministar za ljudska
prava i izbjeglice.

Drzavna komisija za izbjeglice i raseljene osobe je 25. 05. 2009. godine donijela Odluku o
rasporedivanju sredstava za potporu procesu povratka u Bosni i Hercegovini u 2009. godini
u iznosu od 46.883.300 KM, od &ega je za potrebe rekonstrukcije individualnih stambenih
jedinica povratnika odobren ukupan iznos od 20.012.000 KM. Ovim iznosom obuhvaéena je
71 opéina Sirom Bosne i Hercegovine i Bréko Distrikt BiH, kao zasebna teritorijalna cjelina.

U opéini Ravno je u zavrénoj fazi implementiranje Zajednickih projekata odobrenih iz
proradunskih sredstava za 2008. godinu. U strukturi projekata, iznos od 175.000 KM
namijenjen je za izgradnju individualnih stambenih objekata, iznos od 25.000 KM je
namijenjen za rekonstrukciju postojeéeg vjerskog objekta i iznos od 100.000 KM je odobren
za elektrifikaciju individualnih stambenih objekata. Svi radovi su u zavrénoj fazi.



Sredstvima za 2009. godinu op¢ina Ravno je obuhvaéena sa iznosom od 50.000 KM na ime
rieSavanja pitanja odrZivosti povratnika kroz rekonstrukciju i obnovu komunalne i socijalne
infrastrukture, te iznosom od 100.000 KM na ime elektrifikacije povratnigkih, odnosno
potencijalno povratnickih naselja.

Potrebno je naglasiti da se sve done$ene odluke drzavne Komisije za izbjeglice i raseljene
osobe temelje na pregledu stanja i potreba na terenu, koji Ministarstvo za ljudska prava i
izbjeglice BiH, u skaldu sa svojim nadleznostima prikuplia putem resornih entitetskih
ministarstava i sluzbi Br&ko Distrikta BiH, putem Regionalnih centara ovog Ministarstva, kao
i nevladinih humanitarih organizacija koje se bave rie§avanjem izbjeglicko-raseljeni¢ke
problematike.
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PREDMET: Onrosop Ha MOCTaHHYKO MUTambe, nocnanuka Cno6onana [llapabe,
J0CTaBJba Ce-. '
BE3A: Bam axT 6poj 02-50-1-16-36/09, ox 01.10.2009. rongune

JlocTaB/bEHMM aKTOM, Opoj M JaTyM Be3e, TPAXWIH CTe OATOBOP Ha IOCTaBJECHO
[OCTIaHMYKO THTame, mociannka Ciobomana IllapaGe, a y Be3u cmjemraja JITI
Tpebume y kacapuu ,JIlyka Bykajnosuh“ y TpeOutby.Y ToM cMHCITY obagjemiraBaMo
Bac o cieenehem: OmaykoM Bnagme Pemy6muke Cprcke 6poj 04/1-012-402/07, ox
15.03.2007. roguHe YCTYIUbEHA je Ha MPUBPEMEHO KOPHIITeHe 'DaHMYHO] MOTHIK)H
BocHe u XeplieroprHe HelepCcleKTUBHA HEKPETHUHA, 3rpajia IEPHOHMIA U KYIIATHIIO Y
KacapHu ,,Jlyka Byxajnouh“ y Tpebumy. CTaBoM 2. rope HaBeICHE OILTYKE, yTBpHEeHO
je, Ia je 3a peanusaiujy UcTe 3a1yKeHa PermyOmudKa IupeKuyja 3a 0OHOBY ¥ H3rPaby
Peny6muke Cprcke, Munucrapeto ¢uHaHcHja ¥ Pery6iiika ynpaBa 3a I€OJETCKE U
VIMOBHMHCKy-TIpaBHE TIOCJIOBe. Y TOM CMHCIy, I'panmyna mnonuuyja bocHe u
XepleroByHe je Ha Tope HaBeleHe afpece yIyTHIa 3aXTjeBe 6poj 18-05-4-03-60/06, ox
17.04.2007. roguHe.

Jomucom MunucTapcTBa (pUHAHCH]a Peny6nm<e Cpncxe 6poj 06.07/476-11-2/07, on
04.05.2007. ronune, 06aanemTeHH cMo Ja je Ham 3axtjeB npocnujehen Permy6nuHko]
JUpEKIUju 3a OOHOBY M M3TPajH]jy, OIIJCJIJGH:}’ 33 HEKpETHHHE Ha Jajbe NOCTyNawe,
Oymyhu ma ce pamy o IIpaBHO] CTBapH KOja je y ’bUX0BO] HaJJIEXXHOCTH.

Jlonucom Peny6iuuke mupekimje 3a o6HOBY W M3rpaimy 6poj 15/1.5/372-129/07, on
31.05.2007. romuHe, o6aBujemTeHH cMo ja hie ce mpuMmomnpenaja o6jeKTa M3BPIIUTH
HAKOH MOTIHCHBama cropasyma mimely Enrturerckux Bmaga m Casjera MHHHCTapa
BuX, 0 HaIIE)XKHOCTAMA HaJl KacapHaMa M JIoKallijaMa opyXaHux cHara buX.

Tomicom 6poj 18-05-1-16-8-8-2776/08, ox 03. 10. 2008. roxue I'pannyHa MOJINLIM]a
je 3aTpakuiia MULIUbese U of IIpaBoOpaHuaiTsa buX.

Sarajevo, 71 000, Ul Reufa Muhica 2-A; Telefon: 033 755 300 ; Fax: 033 755 305;
Capajeso, 71 000, Un. Peyda Myxuha 2-A ; Tenedon: 033 755 300; ®axc: 033 755 305;
e-mail: granpol@dgs gov.ba




Y umsby obesbjelema cpencrapa 3a ananrtanujy objexra, I'pannuna nonuuyja buX ce
3axTjeBoM 6poj 18-05-02-3-669-18/09, od 15.06.2009. ropumne, obpatuna
MunKcTapeTBy GHHaHCHja ¥ Tpesopa buX, y mnpemmery Aofjena CpeicTaBa H3
6ymiercke pesepse 3a 2009. romuuy, mox Taukom 2., 250 000 KM 3a aanranujy
KacapHe y Tpebumy.

Tomucom 6poj 01-16-06.2009., ox 20.06. 2009. romune, Ypen 3a 3aKOHOAABCTBO
CaBjeTa MHHHCTapa je a0 TMO3WTHBHO MuLUbewme M yTBpauo Ilpujemtor ommyke o
M3/Bajarby CpeicTaBa M3 OyIKETCKUX pe3epBe MHCTHTynHja bocHe u XepreroBuHe
meljyHapoaHux o6asesa Bocre u Xepuerosute 3a 2009. ronudy, y usHocy 500 000, 00
KM, y cBpXy ajanTandje YCTYIUIjeHOr IpocTopa BOjHMX ofjekara 3a CMjeInTaj
OpraHM3alMoHuX jenquHuna y bujesbunu n TpeOumby.

Tormcom 6poj 01-05/2-02-2-3988-2/02, od 03.07.2009. rogmne MHHHCTapCTBO
¢uHAaHCHMja je HANO0 MO3WUTHBHO MHILbeHme Ha Ilpujemnor ommyke o U3/Bajarby
cpenctaBa m3 Oymxera Bocne m Xepuerouse u MelhyHapomuux obasesa bocee u
Xeplieropune, y CBpXy ajialiTalldje YCTYIUBEHOT IpOCTOpa BOjHHX ofjekaTa 3a
CMjellTaj OpraHU3alMoHNX jenuHuna y bujesbunn u TpeOumby .

U3 cBera rope HaBeNEHOT, BHIJBHBE Cy HAlle AOCAJAIIH¢ aKTHBHOCTH, @ KOHAYHO]
peanu3aliju IpojekTa mpucTynuhieMo HakoH ono0peHja CpecTaBa Off CTpaHe Bujeha
munucrapa bocHe u Xeplerosuse.

C nomroBameM,

HocTtaBuTH:
-HacIlIOBY

-y CIIHC
-a/a

IIpunor: ¢oroxomnuje gonuca o JTUPEKTOP
Kao y caapikajy TeKcTa - BI/IHKO\\l\IyMaH‘H/IQTW |
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Ha ocnomy unana 34. ctap 2. 3akona o Brnagu Penmy6nke Cpricke («Cryn6GeHH TlacHuk !
Penyﬁnm'cc Cpucnge», 6p. 3/97 w 3/98), Bnana Pcny6nuxe Cpnicke, wa 16. cjeaunuu
onpxanoj 15.03.2007.roanHc, 1o o c n '

3

ONJYKY DQ>

0 Pacmoje.in HeMepCNeKTHBHE HEKPETHUHE KOja je CTyXHIIa 33 moTpeGe cHeTeMa ).
oab6pane na TepuTopuju Penybanke Cpnexe

HencpenexTusna nckpetrwnHa ~ arpaja nepuoHMUE W Kynartuno y kacapru «Jlyka
Byxkajnosuh» y Tpe6umy, y yKYNHOj NOBPIIHHE o/ 939 M2, yerynwhie ce Ha npuBpeMcHO
xopuitfiens.e Munncrapersy 6e36jennocty BuX — JIpKaBHOj rpaHH4HOj CITyxOH,

I1

3a peanuzaunjy oBe ojutyKe 3a/1yKYyjy ce: PenyOnHuka AUpCcKOmja 3a 06lI0BY ¥ HarpalIby

Penybunke Cpnexe, Munuctapctro (unanchja 1 Peny6inuyka ynpasa 3a rcojiercke
UMOBHHCKO-IIPARHE NOCIIOBE,

1

OpBa 0/UTyKa CTYTa Ha Cliary OCMOT j1aHa ol /faHa oGjaBbHBama y «Cnyx6CHOM TRacHAKy
Peny6uke Cprickey.

Bpoj:04/1-012- ).\Dj3 07

Jatym:15.03.2007.roaune
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Bocva u Xepuerosuna
Munucrapcrso Oe3bjenHoctu
Apacasna panuuna cayxcoa

Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti
Driavna graniéna sluspa

Broj: 18 - 05 -4 -Q60 s
Datum:17. 04. 2007. godine

UPRAVA 7ZA GEODETSKE I IMOVINSKO PRAVNE POSLOVE REPUBLIKE SRPSKE
VUKA KARADZICA 4
78000 BANJA LUKA

Postovana gospodo,

Zahvaljujuéi na saradnji, s poStovanjem,

Dostaviti:
-naslovu
-u spis
-a/a

Sarajevo, 71123 Lukavica, Ul Vuka Karadzica bb; Telefon: 057 320 320; Fax: 057 340 009:
Capajeso, 71123 JlykaBuua, Us. Byka Kapauuha 66; Tenedon: 057 320 320; dakc: 057 340 009;
e-mail: dgs_bih@paleol.net




bocHa u Xepuerosuna
MunucrapcTBo GesbjeaHoctu
Apxcasna spanuuna cayscoa

Bosna 1 Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti
DrZavna grani¢na sluzba

Broj: 18 -05-4-0%606 /06
Datum:17. 04. 2007. godine

MINISTARSTVO FINANSIJA REPUBLIKE SRPSKE
VUKA KARADZICA 4
78000 BANJA LUKA

PoStovana gospodo,

Odlukom Vlade Republike Srpske broj 04 / 1 — 012 — 402 / 07, od 15. 03. 2007. godine,
Drzavnoj grani¢noj sluzbi Bosne i Hercegovine ustupljena je na privremeno Koritenje
neperspektivna nekretnina — zgrada perionice i kupatilo u kasarni «Luka Vukajlovié» u
Trebinju. }

Stavom II gore navedene odluke utvrdeno je, da ste Vi zaduZeni za realizaciju iste.

U tom smislu Vas molimo, da nas obavijestite u kojoj su fazi Vase aktivnosti i koje su nase
obaveze s tim u vezi, kako bi mogli da planiramo svoje aktivnosti i preuzmemo objekat koji
nam je dat na koristenje.

Zahvaljujuéi na saradnji, s poStovanjem,

Dostaviti:
-naslovu
-u spis
-a/a

Sarajevo, 71123 Lukavica, Ul Vuka Karadziéa bb, Telefon: 057 320 320: Fax: 057 340 009:
Capajeso, 71123 Jlykasuua, Un. Byka Kapayuha 66; Teaedoun: 057 320 320; dakc: 057 340 009:
e-mail: dgs_bih@paleol.net



bocHa u XepueropruHa
MunuctapctBo 6e30jeHOCTH
Jlpacasna zpanuina cayxycoa

Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti

DrZiavna graniéna sluiba

Broj: 18 — 05 -4 -Qx-6Q /06
Datum:17. 04. 2007. godine

DIREKCLJA ZA OBNOVU I RAZVOJ REPUBLIKE SRPSKE
VUKA KARADZICA 4
78000 BANJA LUKA

Postovana gospodo,

Odlukom Vlade Republike Srpske broj 04 / 1 — 012 — 402 / 07, od 15. 03. 2007. godine,
Drzavnoj grani¢noj sluzbi Bosne i Hercegovine ustupljena je na privremeno koriStenje
neperspektivna nekretnina — zgrada perionice i kupatilo u kasarni «Luka Vukajlovié» u
Trebinju.

Stavom II gore navedene odluke utvrdeno je, da ste Vi zaduZeni za realizaciju iste.

U tom smislu Vas molimo, da nas obavijestite u kojoj su fazi Vase aktivnosti i koje su nase
obaveze s tim u vezi, kako bi mogli da planiramo svoje aktivnosti i preuzmemo objekat koji
nam je dat na koristenje.

Zahvaljujuéi na saradnji, s poStovanjem,

Dostaviti:
-naslovu
-u spis
-a/a

Sarajevo, 71123 Lukavica, Ul Vuka KaradZiéa bb; Telefon: 057 320 320, Fax: 057 340 009,
Capajeso, 71123 Jlykasuua, Us. Byxa Kapauuha 66; Tenepon: 057 320 320; dakc: 057 340 009;
e-mail: dgs_bih@paleol.net



PENYBJIUKA CPIICKA
MHWHHUCTAPCTBO ®MHAHCHJA

Byka Kapaunha 4, Bara JTyka, Ten: 051/331-380,331-380 daxc: 051/331-371 E-mail: mf@mf.vladars.net

POBMNMA L NERWCAL 6y

Bpoj:06.07/476-11-2/07 5OCHA W XEPUETOBHILY )
laa:04.05.2007. romare ORZAGIIOBATIC Sy ER
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CAFAJEROD
BOCHA U XEPLIETOBHHA priment (g 7 ]
APRA Y | 1
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MPEAMET: O6aBjemreme, Be3a Bam 6poj:18-05-4-03-60/06

O6agjenTaBamMo Bac Ja CMO Ball akT 6poj: 18-05-4-03-60/06 ox 17.04.2007.roguHe NPOCIHjEAHIHA
Peny6uuKoj MUPEKUMjH 38 OGHOBY M M3rpamby-Oljesbeiby 33 HEKPETHHHE Ha Ja/be MOCTYTabe,
6ynyhn 1a ce panu o MPaBHOj CTBApH KOja je Y BHXO0BOj HAUTEKHOCTH. " o '

C nomroBameM,
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PEITYBJIHKA CPIICKA

PENYBJIUYKA JUPEKIIUJA 0X. 0% yt, +
3A OBHOBY U U3TPAIHY ! .
Bamwa Jlyka, Kpasa [lerpa | Kapahophesuha 103 Tenedon: (05 1%51 5456\215530; 215 415
bpoj: 15/1.5/ 372-129/07 ®axc: (051) 215 405
Harym: 31.05.2007. rox. Email:  dirzaobnovu@teleklik net.
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RP)K(‘" rﬁfﬁf% P dﬂ‘"’"””ﬂ\ c"yX(BZ
TR TED kA KAMUERAPUIA
LEAERS
BOCHA U XEPIIETOBHHA petmilona: " -
MUHUCTAPCTBO BE3BJEHOCTH S T—ﬂ;%ﬂﬁ' 2001" _
APKABHA TPAHUYHA CJIYKBA =BC.p2a e oo Wﬁnm. i
CAPAJEBO 18- 07 Mjf?(v
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ITPEAMET: Onrosop Ha 3axtje Op. 18-05-4-03-60/06, nocrasspa ce.-

Y Besu Bamer 3axtjena Opoj 18-05-4-03-60/06 ox 17.04.2007. roaune . a voBesu ca OivkoMm
Biiaze Peny6auke Cprcke Opoj 04/1-012-264/07 ox 01.03.2007. rouume KOJoM ce e Oes
HajoKHane kopuinhere mepHoHHMUE M Kynaruia y Kacapuu "Jlyka Bykatosuh" v IpcOuiby
obasjewrraBamo Bac crenehe:

Y Toky je npunpema u u3pana criopasyma usmehy Entuterckux snaga u Casjeta Munuc rapa buX o
HA/UIOKHOCTAMA HaJl KacapHaMa M JIoKalujama opyxanux cuara buX. [To MOTIHCHBALY CHOpA3yMa..
u3Bpirhe ce npumonpeaaja JIOKa1uja cXoaHO Onnykama Bnage Peny6imke Cpricxe.

O npumonpenaju he Gutu Grarospemero “obaBujewTena Enmapxmja 3axymcko Xeprerosauka u
[Tpumopcka.

C nourroBamem,

‘hJ/RJ

JOCTABJBEHO:
I.HacioBy

UPEKTQOP V
\Vtewa 124X
2.ApxuBu Ay ruma, o, niek. rpah.
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Bosna i Hercegovina
Ministarstvo sigurnosti

Graniéna policija I'panuuna noauyuja

Broj: 18-05-1- 165~ s 7¢//3
Datum: 03.10.2008. godine

BOSNA | HERCEGOVINA
PRAVOBRANILASTVO BIH
UI. Obala Kulina bana br. 1
SARAJEVO

N/R PRAVOBRANIOCA
Dragice Mileti¢

PREDMET: Dostavljanje dokumentacije

U skladu sa nasim dogovorom postignutim na sastanku s Vama u
prostorijama Pravobranilastva BiH dostavljamo vam dokumentaciju za objekte u
kasarni «Vojvoda Stepa Stepanovié» u Bijeljini i kasarni «Luka Vukajlovié» u Trebinju
na vas daljnji postupak i molimo Vas da sto hitnije preduzmete neophodne radnje.

S postovanjem,

Prilog:

-Odluka o izuzimaniju od privremene zabrane

raspolaganja drzavnom imovinom broj 01 -50-33/08

od 31.07.2008. godine

-Odluka Vlade RS o raspodjeli neperspektivne

nekretnine broj 04/1 -012-402/07 od 15.03.2007. god.

-Odluka MO BiH broj 11-50-207/07 od 11.01.2007.g.

-Sporazum izmedu MO BiH i DGS BiH

-Zapisnik o primopredaiji objekta broj 35 u kasarni

«Vojvoda Stepa Stepanovié» Bijeljina

-Z k. izvadak za nekretnine

u kasarni u Trebinju

-Posjedovni list-izvod broj 324/6 sa kopijom 06 -

katastarskog plana za nekretrnine u Trebinju 0- 2008

-Z k. izvadak za nekretnine u kasarni u Bijeljini .

-List nepokretnosti-prepis broj 818/7 sa kopijom O\r"\ )W
¢ . katastarskog plana za nekretnine u kasarni y ‘
7 Bieljini

DIREKTOR

N e e Vinko Dumang¢ié¢
X .
)

1
o
< .‘;S’? Sarajevo. 71 000, UL Reufa Muhica 2-A - Telefon: 033 755 300 - Fay. (033 755 305;
’ )' Capajero. 71 000, Uy, Peyda Myxiha 2.4 - Tenedon: 033 755 300 : dake: 033 755 305:
o

e-mail: erannal@doe oo




Bosna 1 Hercegovina
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Bocua u XepueroBuHa ,

Munucrapctso 0e30jeAHOCTH
I'panuuna noanyuja

) Ministarstvo sigurnosti
Graniéna policija

S iy

Broj:18-05-08- 3-¢¢4- 18 Jok
Datum: 15.06.2009. godine

MINISTARSTVO FINANSIJA I TREZORA
SARAJEVO

Predmet: MiSljenje za dodjelu sredstava iz budzetske rezerve za 2009. godinu, trazi se.-

Budzetom institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za
2009. godinu ( Sluzbeni glasnik BiH broj 7 od 30.01.2009. godine ) Grani¢noj policiji Bosne i
Hercegovine za kapitalne izdatke odobrena su sredstva u iznosu od 2.046.000 KM, a ista u djelu
nabavke gradevina iznose 115.000 KM i namjenjena su za uredenje infrastrukture u sjedistu
organizacionih jedinica i na grani¢nim prelazima. dok se iznos od 1.931.000 KM odnosi na nabavku
opreme tj. na opremanje Grani¢ne policije Bosne i Hercegovine i njenih pripadnika sa neophodnom
opremom. .

Budzetski zahtjev Grani¢ne policije Bosne i Hercegovine za 2009. godinu u dijelu
kapitalnih izdataka bio je cca 5.400.000 KM. $to je 1 usaglaSeno na pregovorima sa Ministarstvom
finasija i trezora Bosne i Hercegovine. ali je taj iznos usvajanjen Zakona o budzetu za 2009. godinu
znatno umanjen pa samim tim i nedovoljan za planirana kapitalna ulaganja.

U cilju smanjenja zakupa poslovnog prostora koji je u 2008. godini iznosio 583.718 KM.
a imajuéi u vidu da su odobrena budzetska sredstva na poziciji zakupa za 2009. godinu u iznosu od
474.000 KM nedovoljna za izmirenje svih cbaveza po osnovu sklopljenih ugovora o zakupu
poslovnog prostora Grani¢na policija Bosne i Hercegovine planira adaptaciju ustupljenih vojnih
objekata za smjestaj nekih organizacionih jedinica i to:

1. Terenski ured Sjeveroistok sa sjedistem u Bijeljini sa pripadajucim organizacionim
jedinicama smjesten je u neuslovnim prostorijama iznajmljenim od privatne firme ., za koje se placa
zakup na godisnjem nivou od cca 60.000 KM. U ranijem periodu zakljucen je Sporazum sa
Ministarstvom odbrane Bosne i Hercegovine o ustupanju bez naknade na priviemeno koristenje . na
neodredeno vrijeme. objekta broj 33 sa pripudajucim parking prostorom i prostorom za obuku
ljudstva. u kasarni ..Vojvoda Stepa Stepanovi¢=u Bijeljini. Objekat se ustupa bez naknade uz
obavezu Grani¢ne policije Bosne i Hercegovine da isti dovede u stanje koje odgovara potrebama
koristenja. Procjena vrijednosti potrebnih radova. uki_jﬂ("ujv.xc’i ogradivanje zemljista 1 uredenje
prilaznog puta iznosi cca 7;50.00() KM.

2. Jedinica granicne policije Trebinje smjedtena je u neuslovnim podrumskim prostorijama
iznajmljenim od AD .Neimarstvo™ Trebinje za koje se godisnje placa zakup od cca 40.000 KM. U
cilju smanjenja troskova zakupa i obezbjedenja adekvatnih prostorija Grani¢noj policiji Bosne |
Hercegovine je Odlukom Viade Republike Sroske ustupljen na KoriStenje objekat u kasarni .Luka
Vukajlovié™ u Trebinju. ukupne povriine 939 metara kvadratnih sa pripadajucim  parking
prostorom. Procjena potrebnih radova na adaptuciji navedenog objekta iznosi cca 250.000 KM.

Saraiovo, T 000, UL Reufa Muhica 2-4: Telefon: 033 733 300 Fav 033 7355 303,
Capajero. 71000, U, Pevga Myxnha 2-A: Teredpon: 033 755 500 0 dare 033 755 305:
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? Adaptacijom objekata u Bijeljini i Trebinju u koje bi se smjestile navedene organizacione
jedinice Grani¢ne policije Bosne i Hercegovine u narednom periodu ostvarila bi se godisnja
usteda na poziciji zakupa poslovnog prostora u iznosu cca 100.000 KM.

Grani¢na policija Bosne i Hercegovine je od strane Vije¢a ministara
Komisija/Povjerenstvo za drzavnu imovinu pribavila Odluku broj 01-50-33/08 od 31.07.2008.
godine o izuzimanju od privremene zabrane raspolaganja drzavnom imovinom za objekte u
Bijeljini i Trebinju.

Na osnovu svega naprijed navedenog i s obzirom na nedostatak budzetskih sredstava za
kapitalna ulaganja u 2009. godini, za adaptaciju ustupljenih vojnih objekata neophodno je
obezbijediti iz budzetskih sredstava rezervi 500.000 KM i to za:

- adaptacija ustupljenog prostora za smjestaj jedinice u Bijeljini cca 250.000 KM
- adaptacija ustupljenog prostora za smjestaj jedinice Trebinje cca 250.000 KM

U cilju rjesavanja navedene problematike , ocekujemo pozitivno misljenje sa Vase
strane . kao i preuzimanje odgovarajucih aktivnosti u tom pravcu.
Molimo za hitnost u postupanju.

S postovanjem.

Prilog:

- Odluka Ministarstva odbrane Bosne i Hercegovine
broj 11-50-207/07 od 11.01.2007. godine

- Odluka Vlade Republike Srpske
broj 04/1-012-402/07 od 15.03.2007. godine

- Odluka Vije¢a ministara Bosne i Hercegovine
broj 01-30-33/08 od 31.07.2008. godine e

Dostavljeno:
-Naslovu
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Predmet: Misljenje na Prijedlog odluke o izdvajanju serdstava iz rezerve
BudZeta institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza
Bosne i Hercegovine za 2009. godinu

Ured za zakonodavstvo Savjeta ministara Bosne i Hercegovine razmotrio je
Prijedlog odluke o izdvajanju serdstava iz rezerve BudZeta institucija Bosne i
Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2009. godinu, te na
osnovu €lana 25. stav 1. Zakona o Savjetu ministara Bosne i Hercegovine (»Sluzbeni
glasnik BiH, br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), daje

ra

d

At

MISLJENJE

Predmetnom Odlukom predlaZze se izdvajanje serdstava iz rezerve BudZeta
institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2009.
godinu — »Rezervisanja za kapitalna ulaganja«, u iznosu od 500.000 KM Grani¢noj
policiji Bosne i Hercegovine u svrhu adaptacije ustupljenog prostora vojnih objekata za
smjestaj organizacionih jedinica u Bijeljini i Trebinju.

Pravni osnov za donosenje Odluke o izdvajanju serdstava iz rezerve BudZeta
institucija Bosne i Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za
2009. godinu - sadrZan je u ¢lanu 15. stav (1) Zakona o BudZetu institucija Bosne i
Hercegovine i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2009. godinu (»Sluzbeni
glasnik BiH«, broj 7/09), prema kojem Savjet ministara Bosne i Hercegovine odlucuje o
upotrebi budZetske rezerve, po prijedlogu nadleznog budZetskog korisnika i uz prethodno
pribavljeno misljenje Ministarstva finansija i trezofa Bosne i Hercegovine, a u skladu sa
¢lanom 17. Zakona o finansiranju institucija Bosne i Hercegovine (»Sluzbeni glasnik
BiH¢, br. 61/04 i 49/09). -

-

Pravni osnov je sadrzan i u ¢lanu 17. Zakona o Savjetu ministara Bosne i
Hercegovine (»Sluzbem glasnik BiH«, br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i
24/08), prema kojem Savjet ministara Bosne i Hercegovine u ostvarivanju svojih prava i
duZnosti donosi odluke i druge akte.

Tpr Bocue u Xepuerosuue 6p.1.Tex: +387 33 653-909, dax:+ 387 33 220-944
Trg Bosne i Hercegovine br.1, Tel: +387 33 653-909, Fax: + 387 33 220-944



U pogledu predlozenog teksta Odluke, Ured za zakonodavstvo daje sljedece
sugestije:

- Kod naznake Prijedloga — brisati rije¢ »odluke«.

- U Preambuli odluke — potrebno je izvrsiti korekciju kod pozivanja na pravne
propise, jer je pozivanjem na ¢lan 15. stav (1) Zakona o BudZetu ... inkorporirana
i odredba ¢lana 17. Zakona o finansiranju institucija Bosne i Hercegovine.

S tim u vezi, Preambula bi glasila:

»Na osnovu ¢lana 15. stav (1) Zakona o BudZetu institucija Bosne i Hercegovine i
medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2009. godinu (»SluZbeni glasnik BiHe,
broj 7/09) i &lana 17. Zakona o Vijeu ministara Bosne i Hercegovine (»Sluzbeni glasnik
BiH«, br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog GraniCne
policije Bosne i Hercegovine, Vijee ministara Bosne i Hercegovine, na sjednici
odrZanoj 2009. godine, donijelo je«.

- Naziv Odluke — rije¢ »rezerve« zamijeniti rijedima: »budZetske rezerve« na koji
nacin se vr§i i terminolosko uskladivanje sa ¢lanom 1.

- Naslovljavanje ¢lanova — saglasno ¢lanu 29. Jedinstvenih pravila za izradu
pravnih proplsa u institucijama Bosne i Hercegovine (»Sluz.bem glasnik ‘BiH«,
broj 11/05), svi €lanovi odredenog proplsa trebaju imati naziv, kop odraZava
sadr?aj konkretnog ¢lana, a naziv se upisuje ispod broj¢ane oznake i stavlja u
zagradu.

S tim u vezi, potrebno je izvrsiti odgovarajuée naslovljavanje ¢lanova, na pr. za ¢lan 1.
(Predmet Odluke); za ¢lan 2. (Realizacija Odluke); za ¢lan 3. (Stupanje na snagu).

- Datiranje i potpisivanje — napisati na sljede¢i nacin:

VM broj /09 Predsjedavajudi
2009. godine Vijeéa ministara BiH
Sarajevo dr. Nikola Spiri¢

Na kraju, obzirom da je prethodno przbav'beno Misljenje Ministarstva finansija i
trezor BiH, u kojem je iznesen pozitivan stav po pitanju predmetnog izdvajanja sredstava
iz budZetske rezerve, a nakon zzvrsemlr korekc ja_w’smilu navedenog, Prijedlog odluke
uputiti prema Savjetu ministara

-



- v PRIJEDLOG

Na osnovu ¢lana 15. stav (1) Zakona o Budzetu institucija Bosne i Hercegovine i

medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2009. godinu (,, Sluzbeni glasnik BiH,

broj. 7/09) i ¢lana 17. Zakona o Vije¢u ministara Bosne i Hercegovine ( ,,Sluzbeni glasnik

BiH* br. 30/03, 42/03,- 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), na prijedlog Grani¢ne policije

Bosne i Hercegovine, Vijeée ministara Bosne i Hercegovine, na sjednici odrzanoj
, donijelo je ‘

ODLUKU
O IZDVAJANJU SREDSTAVA IZ BUDZETSKE REZERVE BUDZETA
INSTITUCIJA BOSNE I HERCEGOVINE I MEDUNARODNIH OBAVEZA BOSNE I
‘ . HERCEGOVINE ZA 2009. GODINU

Clan 1.
( Predmet Odluke )

Odobrava se izdvajanje sredstava budZetske rezerve Budzeta institucija Bosne i Hercegovine
i medunarodnih obaveza Bosne i Hercegovine za 2009. godinu — “ rezervisanja za kapitalna
ulaganja* u ukupnom iznosu od 500.000 KM Graniénoj policiji Bosne i Hercegovine , u
svrhu adaptacije ustupljenog prostora vojnih objekata za smjestaj organizacionih jedinjca u
Bijeljini i Trebinju. ' ‘ e

Clan 2.
( Realizacija Odluke )
Za realizaciju ove Odluke zaduzuje se Granicna policija Bosne i Hercegovine i Ministarstvo
finansija i trezora Bosne i Hercegovine.
Clan 3.

( Stupanje na snagu )

Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavljuje se u ., Sluzbenom glasniku BiH™.

VM broj /09 : Predsjedavajuci
2009. godine - Vijeca ministara BiH
Sarajevo » dr. Nikola Spiri¢
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Predmet: Misljenje na Prijedlog odluke o izdvajanju sredstava iz pri¢uve
Proraduna institucija BiH i medunarodnih obveza BiH za 2009.godinu
u svrhu adaptacije ustupljenih vojnih objekata za smjestaj
organizacionih jedinica Grani¢ne policije BiH u Bijeljini i
Trebinju. i

Vezano za Va$ dopis broj 18-05-02-3-669-18/08 od 15.06.2009.g0dfﬁé i dopuna dopisa
isti broj od 01.07.2009.godine, a sukladno ¢lanku 17. Zakona o financiranju institucija
Bosne i Hercegovine (,,Sluzbeni glasnik BiH®, broj 61/04), ¢lanka 15. Zakona o
proradunu institucija BiH i medunarodnih obveza BiH za 2009.godinu (,,Sluzbeni glasnik
BiH*, broj 7/09) i &lanku 31. stavak 1. pod e) Poslovnika o radu Vijeca ministara Bosne i
Hercegovine (,,Sluzbeni glasnik BiH*, broj 22/03), dajemo

MISLJENJE

1. Odlukom se izdvajaju sredstva proraunske pri¢uve Proratuna institucija Bosne i
Hercegovine i medunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2009.godinu — rezerviranja
za kapitalna ulaganja u iznosu od 500.000.-KM i prenose u proracun Grani¢ne policije
Bosne i Hercegovine u svrhu adaptacije ustupljenog prostora vojnih objekata za smjestaj
organizacionih jedinica u Bijeljini i Trebinju.

L
2. U zahtjevu za dodatnim sredstvima, uz prijedlog odluke, se istice:
- da je Grani¢na policija BiH, u cilju smanjenja trokovg zakupa, pokrenula postupak kod
Ministarstva obrane BjH i Vlade Republike Srpske za ustupanje na korid¢enje bez
naknade objekata u kasarnama u Bijeljini i Trebinju, za koje je od istih dobila suglasnost
o ustupanju ovih objekata na kori$¢enje Grani¢noj policiji, kao i Odluku o izuzimanju od
privremene zabrane raspolaganja drzavnom imovinom Komisije/Povjerenstva Vijeca
ministara BiH za drzavnu imovinu;

. . I .
Sarajevo, Trg BiH 1, tel.; ++387 33 20 53 45, fax: 20 29 30, centrala 284520
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- da bi troskovi adaptacije ovih objekata iznosili oko 500.000.-KM (po 250.000.-KM na
svakoj lokaciji), dok bi usteda na troskovima zakupa na godi$njoj razini iznosila za
postrojbe Graniéne policije u Bijeljini i Trebinju oko 100.000.-KM.

3. U postupku razmatranja prijedloga odluke i navoda u zahtjevu za dodatnim sredstvima,
Ministarstvo financija i trezora konstatira:

- da je Grani¢na policija BiH u ranijem periodu (u 2007.godini) pokretala postupak
moguénost iznalaZenja sredstava za adaptaciju ustupljenih vojnih objekata za smjestaj
organizacijskih jedinica u Bijeljini i Trebinju;

- da su sredstva za ove namjene bila uvritena u Nacrt Proracuna institucija Bosne i
Hercegovine i medunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2009.godinu u dijelu
Proratuna za Grani¢nu policiju Bosne i Hercegovine, ali u postupku donodenja i
uavajanja ovog Zakona o proradunu, nisu odobrena sredstva za isto.

4. Na temelju iznijetog, Ministarstvo financija i trezora daje pozitivno misljenje na
Prijedlog odluke o izdvajanju sredstava iz pri¢uve Proraduna institucija Bosne i
Hercegovine i medunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2009.godine Granicnoj
policiji Bosne i Hercegovine u svrhu adaptacije ustupljenog prostora vojnih objekata
za smjeStaj organizacijskih jedinica u Bijeljini i Trebinju.

S postovanjem,
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